بدین نحو ریشه های آزادی، آگاهی و دموکراسی در افغانستان عمیقتر شد بقول از شادروان میر سید قاسم، شهید و اصف استاد براننده بود که مکتب حبیبیه نظیرش را ندیده بود. "هم عالم بود و هم ادیب و شاعر و هم از روشنفکران بارز و جسور و از اشعار و قصاید زبان دری و تازی صدها بیت و منظومه در حفظ داشت... مولوی و اصف ز عیم ظهور نهضت مشروطه خواهی **بسال 1327 ق مطابق 1909 م** در یکی از اطاقهای بزرگ باغ مهمان خانه در ولایت کابل که در آنوقت مکتب حبیبیه آنجا بود تشکیل جلسه داده عدهء زیادی از مشروطه خواهان در آن گردآمده بودند درین جلسه دا کتر غنی و برادرانش سهم نداشتند پیشنهاد تسوید عریضهء بحضور امیر حبیب الله خان شد."